[image: image1.emf]
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     20.05.2024  №  42
д. Веребье
О внесении дополнений в постановление

администрации Веребьинского сельского

поселения от 28.02.2012 № 12 «Об утверж-

дении  административных  регламентов  исполнения   муниципальных (государственных) услуг (функций)»

В соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.07.2021 №275-ФЗ (ред.от 14.07.2022) «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Веребьинского сельского поселения от 23.04.2018 № 37 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных (государственных) функций,  предоставления муниципальных (государственных) услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Внести дополнения в  административный регламент предоставления муниципальных услуг:  «Предоставление  разрешения на осуществление земляных работ»:

1.1. Раздел «1. Общие положения»  дополнить  пунктом 1.6. в следующей редакции:

    «1.6. Получение разрешения на право производства земляных работ обязательно,  в том числе, при производстве следующих работ, требующих  проведения земляных работ:

    строительство, реконструкция объектов капитального строительства, за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на основании разрешения на строительство;

     строительство, реконструкция сетей инженерно-технического обеспечения за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на основании разрешения на строительство.»

            2. Опубликовать постановление в бюллетене «Веребьинский  вестник» и разместить на официальном сайте администрации Веребьинского сельского поселения.
Глава администрации поселения       Т.В. Тимофеева